保護者各位                                         認定こども園

日比野保育園

インフルエンザについて

 日頃より園の運営並びに行事にご理解いただき誠にありがとうございます。

当園では、通常インフルエンザ罹患後『インフルエンザ受診報告書』を医療機関にて記入後

登園（提出）していただいていましたが、病院側が逼迫することを避けるため提出を求めない

ようにとの名古屋市から通達がありました。

当園も『インフルエンザ受診報告書』の医療機関記入は、必要ありません。ただし、『発症し

た後 5 日を経過し、かつ、解熱後 3 日を経過』を守っていただき『インフルエンザ受診報告

書』の保護者記入欄のみ記入して提出をお願いいたします。

① 自宅にて検温をし、体温を記入する。インフルエンザ受診報告書の保護者記入欄に記

入する。

② 発症した後 5 日を経過し、且つ解熱した後３日を経過したらインフルエンザ受診報告書

を持って登園してください

③ 登園時にインフルエンザ受診報告書を保育士に提出してください

※出席停止日数の数え方等は下記にて確認してください

※インフルエンザ報告書の書き方は記入例を参考にして下さい

インフルエンザ発症後登園可能日について

例）２月１日昼から熱が出て２月３日に解熱した場合

２月１日（月） 【発熱・インフルエンザ陽性反応】

２月２日（火） 【発熱】発症１日目

２月３日（水） 【解熱】発症２日目

２月４日（木） 【解熱】発症３日目  解熱１日目

２月５日（金） 【解熱】発症４日目  解熱２日目

２月６日（土） 【解熱】発症５日目  解熱３日目

２月７日（日）

２月８日（月） 登園可能

例）２月１日の夜から熱が出て２月５日に解熱した場合

２月１日（月） 【発熱】

２月２日（火） 【インフルエンザ陽性反応】発症１日目

２月３日（水） 【発熱】発症２日目

２月４日（木） 【発熱】発症３日目

２月５日（金） 【解熱】発症４日目

２月６日（土） 【解熱】発症５日目  解熱１日目

２月７日（日） 【解熱】発症６日目  解熱２日目

２月８日（月） 【解熱】発症７日目  解熱３日目

２月９日（火） 登園可能

例）２月１日昼から熱が出て２月４日に解熱したが、

２月５日再び発熱し２月７日に解熱した場合

２月１日（月） 【発熱・インフルエンザ陽性反応】

２月２日（火） 【発熱】発症１日目

２月３日（水） 【発熱】発症２日目

２月４日（木） 【解熱】発症３日目

２月５日（金） 【発熱】発症４日目

２月６日（土） 【発熱】発症５日目

２月７日（日） 【解熱】発症６日目

２月８日（月） 【解熱】発症７日目  解熱１日目

２月９日（火） 【解熱】発症８日目  解熱２日目

２月１０日（水）【解熱】発症９日目  解熱３日目

２月１１日（木） 登園可能

インフルエンザ発症した場合は発症した後５日を経過し、且つ解熱し３日を経過するまでは

お休みいただきますようご理解をお願いいたします

インフルエンザ受診報告書

患者氏名：

上記患者は、インフルエンザ（ A ・ B ・ 不明 ）型

に感染しているものと診断いたします。

症状の出現日：   年    月    日

診断日：      年   月    日

医療機関名：

※上記は医療機関にて記入

保護者記入欄

 下記の通り、発症した後５日を経過し、かつ、解熱した後３日を経過しましたので、本日より

登園させることといたします。

                                        （平常時の体温： ３６．３  ℃）

 体温測定日

測定時間：体温

   測定時間：体温

発症日  12月 2日 午前  8時頃  39.0℃ 午後 3時頃   39.4℃

  発症１日目  12月 3日 午前  8時頃  38.2℃ 午後 3時頃   38.6℃

  発症２日目  12月 4日 午前  9時頃  37.5℃ 午後 3時頃   37.4℃

  発症３日目  12月 5日 午前  8時頃  36.3℃ 午後 2時頃   36.0℃

  発症４日目  12月 6日 午前 10時頃  36.3℃ 午後 4時頃   36.2℃

  発症５日目  12月 7日 午前  8時頃  36.0℃ 午後 5時頃   36.2℃

  発症６日目  12月 8日 午前  9時頃  36.0℃ 午後 3時頃   35.8℃

  発症７日目  12月 9日 午前  9時頃  36.1℃ 午後 4時頃   36.2℃

  発症８日目  12月 10日 午前  9時頃  36.0℃ 午後 4時頃   36.1℃

    令和 ５ 年 １２月 １１日

     ○○組      園児名：    日比野 太郎

              保護者氏名：  日比野 花子

記入例

R6 年度は

記入不要です

記入例

インフルエンザ受診報告書

患者氏名：

上記患者は、インフルエンザ（ A ・ B ・ 不明 ）型

に感染しているものと診断いたします。

症状の出現日：     年    月    日

診断日：      年     月    日

医療機関名：

※上記は医療機関にて記入

保護者記入欄

 下記の通り、発症した後５日を経過し、かつ、解熱した後３日を経過しましたので、本日より

登園させることといたします。

   （平常時の体温：        ℃）

 体温測定日

測定時間：体温

   測定時間：体温

発症日   月  日 午前   時頃     ℃ 午後   時頃     ℃

  発症１日目   月  日 午前   時頃     ℃ 午後   時頃     ℃

  発症２日目   月  日 午前   時頃     ℃ 午後   時頃     ℃

  発症３日目   月  日 午前   時頃     ℃ 午後   時頃     ℃

  発症４日目   月  日 午前   時頃     ℃ 午後   時頃     ℃

  発症５日目   月  日 午前   時頃     ℃ 午後   時頃     ℃

  発症６日目   月  日 午前   時頃     ℃ 午後   時頃     ℃

  発症７日目   月  日 午前   時頃     ℃ 午後   時頃     ℃

  発症８日目   月  日 午前   時頃     ℃ 午後   時頃     ℃

       年   月   日

        組     園児名：

              保護者氏名：

R6 年度は

記入不要です